
        Praha 3. května 2013
        Č.j.: 2013-1633-420

Odpovědi zadavatele na dotazy k veřejné zakázce „Risk Management System“                
–  2. série

Zadavatel níže uvádí odpovědi na dotazy uchazeče:

Dotaz č. 1:
Akceptuje zadávateľ ČNB, ak splnenie povinných požadaviek ponúkaného RiskMS
(podľa prílohy č. 1 návrhu zmluvy (príloha č. 1 ZD) – Vecné zadání systému RiskMS) 
zdokumentuje účastník výberového konania detailnou špecifikáciou ponúkaného RiskMS 
(v súlade s požiadavkou uvedenou v bode 7.3.3 zadávacej dokumentácie), popisom v prílohe 
č. 1 a 2 návrhu zmluvy, v štandardnej dokumentácii k systému a počas prezentácie riešenia 
pre zadávateľa ČNB, pričom povinné požiadavky ponúkaného RiskMS v rozsahu nad 
min. počet 57 požiadaviek nemusí nevyhnutne uviesť v rámci potvrdených 3 
významných služeb (uvedených v příloze č. 4 ZD)? 

Odpověď zadavatele:
Zadavatel trvá v souladu s bodem 6.4 písm. a) ZD na tom, aby v rámci dodavatelem 
uvedených významných služeb (minimálně tři) dle výše uvedeného bodu bylo ve svém 
součtu splněno minimálně 57 požadavků uvedených v příloze č. 4 ZD. Realizace jiných 
požadavků než těch, jejichž splnění dodavatel uvede do přílohy č. 4 ZD za účelem prokázání 
splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona, musí být 
dodavatelem popsána takovým způsobem, aby byl zadavatel schopen jednoznačně posoudit
schopnost dodavatele takové požadavky zadavatele zrealizovat a ověřit jejich funkčnost 
v provozu. Viz též odpověď zadavatele na dotaz č. 5.

Dotaz č. 2:
Môže zadávateľ ČNB potvrdiť, že  v rámci dolucitovanej časti bodu 6.4 zadávacej 
dokumentácie -  „Technické kvalifikační předpoklady“, požaduje splnenie min. 57 
požiadaviek celkom, teda ako súčet  zo všetkých 3 významných služieb, uvedených 
v ponuke účastníka výberového konania? 
„Zadavatel požaduje, aby v rámci uvedených významných služeb dle tohoto bodu ZD bylo ve 
svém součtu splněno minimálně 57 požadavků uvedených v příloze č. 4 ZD.“.

Odpověď zadavatele:
Zadavateli postačí, když bude splněno minimálně 57 požadavků uvedených v příloze č. 4 ZD 
nikoliv u každé dodavatelem uvedené významné služby, ale v součtu těchto významných 
služeb (minimálně tří). 

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

Dotaz č. 3:
V súvislosti s návrhom zmluvy, článkom V. „ Cena a platební podmínky“ by sme chceli 
požiadať o vyjadrenie, v ktorom platobnom míľniku plánuje zadávateľ ČNB realizovať 
platbu za software licencie RiskMS.

Odpověď zadavatele:
V článku V odst. 8 návrhu smlouvy je obsaženo ujednání o poskytnutí zálohy ve výši ceny 
příslušné části díla, tj. první nebo druhé etapy plnění. Kompletní dodávka systému je 
předmětem druhé etapy plnění - Implementace, dodavatel je tedy oprávněn již po podpisu 
akceptačního protokolu plnění v rámci druhé etapy požadovat zálohu na cenu díla (druhé 
etapy), která zahrnuje i cenu licencí.

Dotaz č. 4:
V súvislosti s Návrhom zmluvy, článkom XIII. „Trvání smlouvy, výpověď smlouvy, 
odstoupení, zrušení smlouvy zaplacením odstupného“, dolucitovaný odst. 2 by sme chceli 
požiadať o vyjadrenie k účinnosti zmluvy. „Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět tak, 
že účinnost smlouvy skončí nejdříve v den, ke kterému uplynou 2 roky účinnosti smlouvy.“ 
Od akého termínu tu má zadávateľ na mysli začatie účinnosti zmluvy, najmä vzhľadom 
na plánované trvanie projektu (Analýza, Implementace, Ověřovací provoz) predpokladané na 
17 mesiacov a záruky 12 mesiacov?

Odpověď zadavatele:
Dle článku XIII odst. 6 návrhu smlouvy smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Dotaz č. 5:
Akceptuje zadávateľ ČNB, ak funkcionalitu, požadovanú v rámci definovaných 
povinných požadaviek ponúkaného RiskMS (podľa prílohy č. 1 návrhu zmluvy (príloha č. 
1 ZD) – Vecné zadání systému RiskMS) – okrem minimálne požadovaného rozsahu 57 
požiadaviek - účastník výberového konania vyvinie a naimplementuje v prostredí 
zadávateľa ČNB v priebehu etapy „ Implementace“ projektu dodávky RiskMS?

Odpověď zadavatele:
Zadavatel požaduje v souladu s bodem 8.1 ZD, aby dodavatel za účelem ověření splnění 
povinných požadavků nabízeného RiskMS dle přílohy č. 1 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD)
– Věcné zadání systému RiskMS, vyplnil přílohy č. 1 a 2 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD), 
předložil detailní specifikaci nabízeného RiskMS (viz bod 7.3.3 ZD) a dokumentaci 
standardně dodávanou k RiskMS (viz bod 7.3.4 ZD) a v rámci prezentace obecně popsal 
systém a moduly použité v nabízeném RiskMS, prvky systémového prostředí atd. (viz bod 
8.1 ZD). Nabídka dodavatele tedy již musí obsahovat popis, jakým způsobem dodavatel splní 
všechny povinné požadavky zadavatele uvedené v příloze č. 1 a 2 návrhu smlouvy (příloha č. 
1 ZD). Viz též odpověď zadavatele na dotaz č. 1.

                                                                                                      
  Ing. Zdeněk Virius

    ředitel sekce správní
  podepsáno elektronicky

    


		2013-05-03T08:33:11+0100




